
DECRETO DEL SINDACO n. 4 del 18-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

 

COMUNE DI MONTEFANO 

Provincia di Macerata 

 
 

 

 

 

COPIA DECRETO DEL SINDACO 

 

Numero 4      del 18-02-2020 

 

 

 
 

 

 

Registro generale N. 4 

 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI 

PUBBLICO SPETTACOLO AI SENSI DELL'ART. 141-BIS DEL REGOLAMENTO DI 

ESECUZIONE DEL T.U.L.P.S. (R.D. 6 MAGGIO 1940, N. 635) PER IL TRIENNIO 

2020-2022 

 

 

IL SINDACO 

 

 

 

Visto l'art. 141-bis del regolamento esecutivo del TULPS, il quale prevede che il Sindaco ogni tre anni 

nomini  la Commissione Comunale di Vigilanza sui locali di pubblico spettacolo (C.C.V.L.P.S.), con 

competenze proprie, distinte da quelle della Commissione Provinciale di Vigilanza;; 

 

Preso atto che tale Commissione, in base alla citata disposizione normativa, si compone dei seguenti 

membri: 

a) Sindaco pro-tempore o suo delegato, cui sono attribuite le funzioni di Presidente; 

b) Responsabile del Servizio di Polizia Municipale ovvero supplente o delegato;  

c) Dirigente Medico della A.S.L. - competente per territorio –  o da un medico dallo stesso delegato; 

d) Responsabile dell’ Ufficio Tecnico Comunale;  

e) Comandante Provinciale dei Vigili del Fuoco o suo delegato;  

f) Esperto in elettrotecnica; 

 

Stabilito che a detta Commissione possono essere aggregati uno o più esperti in acustica o in altra 

disciplina tecnica, in relazione alle dotazioni tecnologiche del locale o impianto da verificare, e, su 

espressa richiesta, da un rappresentante degli esercenti locali di pubblico spettacolo e da un 



DECRETO DEL SINDACO n. 4 del 18-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

rappresentante delle organizzazioni sindacali dei lavoratori designati dalle rispettive organizzazioni 

territoriali, tra persone di comprovata e specifica qualificazione professionale; 

 

Ritenuto di dover nominare detta Commissione per il triennio 2020-2022; 

 

Ritenuto opportuno altresì disporre l’individuazione anche degli esperti di impianti e manifestazioni 

sportive nonché esperto in acustica, i quali potranno partecipare alla Commissione su richiesta del 

Presidente, in relazione alle dotazioni tecnologiche del locale o dell’impianto da verificare; 

 

Fatta salva la possibilità in capo al Presidente della Commissione di aggregare uno o più esperti in 

altra disciplina tecnica, in relazione alle dotazioni tecnologiche del locale o dell’impianto da verificare; 

 

Visti:  

• gli art. nn. 68 e 80 del R.D. n. 773/1931 del 18/06/1931 “Testo Unico delle Leggi di Pubblica 

Sicurezza (TULPS);  

• l’art. 4 del D.P.R. 28.05.2001, n°311; 

• l'art. 141 e segg. del R.D. n° 635/1940;  

• l'art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. 

 

ACCERTATA la disponibilità di alcuni professionisti membri esperti; 

 

DECRETA 

 

DI INDIVIDUARE per la durata di anni 3 (2020/2022) i componenti della Commissione Comunale di 

Vigilanza sui locali di Pubblico Spettacolo nel seguente modo: 

a) Presidente: Sindaco pro-tempore o suo delegato 

b) Servizio di Polizia Municipale 

Membro effettivo: Agente di Polizia Municipale o suo delegato 

c) AZIENDA A.S.U.R. - Direttore Igiene e Sanità Pubblica o sostituto dallo stesso delegato 

d) Ufficio Tecnico Comunale: 

Membro effettivo: Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Membro supplente: sostituto individuato dal membro effettivo 

e) Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco 

Membro effettivo: Comandante Provinciale dei Vigili del Fuoco 

Membro supplente: delegato dal Comandante Pro-tempore 

f) Esperto in elettrotecnica: Perito tecnico o Ingegnere nominato con atto dell’Ufficio Tecnico 

Comunale 

 

Segretario della Commissione: Dipendente impiegato del Comune di Montefano 

 

DECRETA 

 

Altresì di nominare i seguenti membri esperti che possono essere aggregati alla Commissione predetta 

su richiesta del Presidente: 



DECRETO DEL SINDACO n. 4 del 18-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

• Esperto in acustica: Perito tecnico o Ingegnere nominato con atto dell’Ufficio Tecnico 

Comunale 

(potrà coadiuvare la Commissione in relazione alle dotazioni tecnologiche del locale o impianto 

oggetto di verifica ove se ne ravvisi la necessità); 

• CONI (solo in caso di verifica impianti sportivi): Rappresentante CONI della Provincia di 

Macerata 

 

 

DISPONE 

 

 

DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento, ai citati Enti che compongono la Commissione. 

 

Il presente provvedimento è reso noto alla Cittadinanza tramite pubblicazione all’albo Pretorio on-line. 

 

 
 

 

 IL SINDACO 

 F.to  ANGELA BARBIERI 

 

 

 

 

 



DECRETO DEL SINDACO n. 4 del 18-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio. 

 

A T T E S  T A 

 

Che il presente decreto 

 

E’ stata affisso all’albo pretorio comunale il giorno 21-02-020 per rimanervi per quindici  

giorni consecutivi. 

 

  

Montefano, 21-02-2020                                           

                                                                                   IL MESSO COMUNALE  

                               F.to Dott.ssa Cesini Cinzia 

 


